,lb jfJ

30 марта 202l г.

имущественной
субъекгов мtшого

поддержки
и среднего

думА
НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

рЕшЕниЕ

с. В-Надеждинское м 236

О внесении изменений в решение
Щумы Надеждинского
муниципiцьного района от
27.11.2018 Ns 28 <Об утверждении

предпринимательства в
Надеждинском муниципаJIьном
районе>

Руководствуясь Федеральным законом от 24.о7.2оо7 .hlb 209_ФЗ кО развитиимаJIого и среднего предпринимательства в Российской Федерации), Постановлением
ПравитеЛьства РоссийсКоli ФедеРациИ от 21.08.201О lTs 6+S <Об имущественной
поддержке субъектов мtшого и среднего предпринимательства при предоставлении
федера-пьного имущества)), Федера.гlьным законом от 26.07.2ОOо :чs tзs-оз кО защите
конкуренции)), Уставом Надеждинского муниципirпьного района,

Дума Надеждинского муниципаJIьного района

РЕШИЛА:

1. Принять решение (о внесении изменений в решение {умыНадеждиНскогО муниципаJIьного района от 27.1L2018 J\b 28 (об утверйенииимущественной поддержки субъекгов м{шого и среднего предпринимательства вНадеждинском муниципitпьном районе> (прилагает.;).
r ---]

2. Направить решение (о
"несении изменений в решение {умыНадеждиНскогО муницип€tльного района от 27.1L2018 Ns 28 (об утвержденииимущественной поддержки субъектов м€шого и среднего предпринимательства вНадеждинском муниципальном районе> главе Ёад.*ди".по.о' муниципаJIьного

района для подписания и опубликованшI в районной газете <Трудовая слав11).з, Настоящее решение вступает в силу со дня офицЙьного опубликованиrI
в районной газете <<Трудовая слава)).

Председатель !умы Надежди
муницип€lJIьного района

ffi
Е llрешенаftJБW

,ф

М.о.Якимов

думА
НАДЕЖДИНСК_О_ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
рЕшЕниЕ

О внесении изменений в решение
ЩУМЫ Надеждинского
муницип€lJIьного района от
27.11.2018 ЛЬ 28 <об утверждении
имущественной
субъекгов мtшого и

поддержки
среднего

предпринимательства в
Надеждипском муниципальном
районе>>

Принято ffумой Надеждинского
муниципttльного района

<<30> марта 202| rода

1, Внести в решение !умы Надеждинского муниципального района от27'1l'2018 ЛЬ 28 <Об УТВеРЖДении имущественной поддержки субъекгов малого и
жж;;"J:едпринимательства

в Надежiинском муниципttльном районе> следующие
1,1, В н_азвании решения {умы Надеждинского муниципального района от27'll'2018 Ns 28 КОб УТВеРЖДеНИИ ИМУщественной поддержки субъеrпов м€шого исреднего предпринимательства в Надежд"пra*о, муницип€rльном районе> после слов<субъектов м{шого и среднего предпринимательства)) дополнIrгь словами(самозанятым

цражданам) ;

L2, Пункг 1 решения .Щумы Надеждинского муниципаJIьного района от27'11'2018 Лl! 28 <Об УТВеРЖДеНИИ ИМУщественной поддЁржкi.убr.*"ов малого и
;x!ffi1f,"ЖНХff##аТеЛЬства

в Надеждинском муниципt}льном районе>> изложить в
(1, Утвердить Порядок формиров анчм) ведения и обязательногоогryбликования перечня муниципаJIьного имущества Надеждинского муниципtlJIьногорайона, свободного от праВ третьих лиЦ (за искJIючением имrсУбъектовмtUIогоисреднегоr,i"д.,р"""rчr.r,u.""-j';й#;;Н#:rffi

Ъ;fl#имущественной поддержки субъекгам м€шого
самозаIUIтым Iражданам и организаци,Iм,

"Uo*r;*,#;o;;b.:fffiifrITffifix}субъекгов мaшого и среднего .rред.rр""имательства (прилагается). >.
t.з. Пункг _2 решеншI Щумы Надеждинского муниципаJIьного района от27'1l'2018 ЛlЬ 2s <Об УТВеР*Д'""" ИМУЩественной поддержки субъекгов м€Lлого и

:x|Ёfr1i"ЖН:*ff#аТеЛЬСТВа
в Надежд"""*о,-*уницип€rльном

ръйо""о "r,o*"ri "

<<2, Утвердить Положение о порядке и условиях предоставлениrI в арендувкJIюченного в перечень муници,,аJIьного имущества Надеждинскогомунициlrtшьного района, свободного от прав третьих лиц (за искJIючением

;Н#Ж:Н:'"}" "ХН ;i:;:Ж.#Т.:: и среднего предпринимательства),

долгосрочной о."о". Ъ}й.*ч, мtlлого "#*Ж;.Х"
'"#^#НЖJ,I"Н:самозанятым

субъекгов"*У":Yfi#"#""fi ffi 1ХЖ,;'J#JJ,tr#":L-iБтуф;r";;;;Ъ*-"
2, Внести в кпорядок формиров ания, ведения и обязательногоопубликования перечrш муницип€tльного имущества Надеждинского муниципальногорайона, свободного от прав третьих лиц (за исшrючением имущественных правсубъекгоВ мtLлогО и средцеГо предпрИнимателЬства) преднЕвначенного для ок€lзаншIимущественной поддержки субъекiам *,-о.о и средЕего предпринимательства иОРГаНИЗаЦИЯМ' ОбРаЗУЮЩИМ ИНфаСТРУКТУру подд.рж*и субъектов м.шого и среднегоПреДприниМательства) (далее - пор"дЬп) ;;Ы;щие изменения :2.1. Название Порядка изложить в следующей редакции:<Порядок формирования, ведешUI и оо"r*.оrЪБ'Ъ.rуоп"пованиJl перечнямуниципtLльного имущества Надеждинского муницип'льного района, свободного отправ третьих лиц (за искгrючением имущественных прав субъ.*"о, м:шого и среднегопредпринимательства) предн:lзначенного для оказания имущественной поддержкисубъекгам малою и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и

;i:lfi*Ж*;:'.Н:Ш tИМ ИНфРu""руЙур, Йо.о*ки субъ ектов мttпого и ср едцего

22. Пункг 1 изложить в следующей редакции:(1, Порядок формирования,ведения, обязательного опубликованиjI перечшIмуницип€шьного имущества Надеждинского rуr"ц"п*ьного района свободного отправ третьих лиц (за искгlючением имущественных прав субъ"йоu м€шого и среднегопреДприниМаТельства), предУсмотренного для предоставлениrI во владение и (или) впользование на долгосро""ой основе iубъеюам ,й.о И сроднегопредпринимательства, самозанятым |ражданам и организациям, образующимИНфРаСТРУКТУРУ ПОДДеРЖКИ СУбъектов мtLлого и среднего предпринимательства (далее- Порядок), определяет порядок бормиров ания, ведениrI, обязателъногоогrубликования перечня муницип'льного
"rущ"ar"а Надежд""a*о"о муниципtlпьногорайона, свободного от прав третьих лиЦ (за искJIючением имсУбъекгов мiUIого И

"р"д"".о предпринимательства),
"o.olНi,'#ffi"i; Ж;предоставления

м€шого".о"о""".""'#iЁiff ;#"Ж"Ж:::Т.Ж.##,жж:lт*:"ilТffiil
образующим инфрiструп"уру поддержки субъектов ,й.о и среднегопредпринимательства (дале" - arapa.raHb).li.

'J vUvl\Дv. MilJl(

2.3. Подпункт ((ж> пункта 4 изложить в следующей редакции:(ж) муниципtlJIьное имущество Надеждинского муниципаJIьного района,закрепленное ца праве о""рu,"""ого управления за муниципаJIьным учреждением, попредложеЕию учреждения и с согласиrI органа местного самоуправления, может быть
;ЖЖ:::;."Т;Н:i;#"ffi;Х;^Оставления такого имущества во владение и (или) в

ffi trХЪ;_т;**;жЬffi 'ЪфТ"'#',Нff ,н"fih_;,ъ*;1т

2.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:(l0, Имущество, вкJIюченное в перечень, используется только в целях егопредоставлени,I во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том, числе пО льготныМ ставкаМ арендной платЫ лп' .уilaЙ"; малого и среднегопредпринимательства, заtlимЕlющихся социiшьно значимыми видами деятельности)субъекгаМ маJIогО и среднегО предпринимательств. самозанятым Iражданам и
fi:ffiЖ*.;?:Н;rЦИМ

ИНфРаС'РУКГУРУ поддержки субъектов малого и среднего

2.5. Пункг 12 изложить в следующей редакции:<<l2, Администрация Надеждин.;й муниципrшьного района вправеОбРаТИТЬСЯ В СУД С ТРебОВаНИем о прекращенииправ владения и (или) пользованиrIсубъекгами м,шого и среднего предпринимательства, самозанятыми гражданами илиоргаЕизациями' образующими инфраструктурУ поддержки субъекгов м.шого исреднего предприЕимательствq предоставленным таким субъекгам и организециям
;жж;r;. ВкJIюченным в перечень, при его использов ании не по целевому

2,6, Название Перечня муниципального имущества Надеждинскогомуницип€шьного района свободного от прав третьих лиц (за искJIючениемимущестВенныХ праВ субъектов мrLлого среднего предпринимательства)tIРеДН€ВНаЧеННОГО ДЛЯ оказания имущественной ,Ъй.р**" Ъуб".*.ам маJIого исРеднего предпринимательства и организацIоIм, обЙуloщrп,r инфраструктуруподдержки субъекгов малого И среднего предпринимательства изложить вследующей редакции:
КПеРеЧеНЬ МУНИЦИП.ЛЬНОГО иМущества Надеждинского муницип€lпьногорайона свободного от прав третьих лиц (за искгlючением имущественных правсубъекгов мtLлого и среднего предпринимательства) ,р.д"*rч.ra""о.о для окtванияимущественной поддержки субъекгам мЕuIогосамозанlIтым гражданам и орiч*rrчциям, образr:#;^;;Ъ Jfffiff#TlНdl?;субъектов м€шого и среднего прaдпрrнимательствa>).

з, Внести в Положение о порядке и условиях предоставления в арендувкJIюченного В перечень муниципаJIьного имущества Надеждинскогомуницип€шьного района, свободного от прав третьих лиц (за искJIючениемимущественных прав субъекгов мitлого и.. среднего предпринимательства),преднiвначенногО для ок€ваниЯ имущестВенной поддержки субъекгам маJIого исреднего цредпринимательства и организациям, ооразующим инфраструктуру
tr#?T,Х ;1НЖХМ€ШОГО

И СРеДНеГО Предпринимательства (далее _ положение)
3.1. Название ПоложенIбI изложить в следующейредакции:
<<Положение о порядке и условиях предоставления в аренду вкIIюченного вперечень мунициц€tльного имущества надйдинского муниц"rrаrьного района,свободного от гIраВ третъих лиц 1за исключ."i'.' имущестВенных прав субъектовм'LJIого и средt{его предпринимательства), преднiLзначенного для окванияимущественной поддержки субъекгам мilJIогоСаМОЗаНЯТЫМIРаЖДаНаМИОрiu,,"ruциям,образr:,ff

Т;ЪЪ":i;i:iТr'ТffiJrТ1?;субъекгов м€шого и среднего предпринимательства)).З2. Пункт l изложить^в следующей редакции:(l. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставлениlI ваРеНДУ (В ТОМ ЧИСЛе ЛЬГОТЫ ЛЛЯ СУбъЙ;;;;"- и среднего предпринимательства,

3анимающихся соци:Lльно значимыми видами деятельности), объекгов, вкJIюченных вперечень муниципаJIьного имущества Надеждинского муниципального района,свободного от прав третьих лиц (за искпю.rь""., имущественных прав субъекtовм€шого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставлениrt во
:ЖНtr"Хлl'#*Ж'rТ* СУбЪеКrаМ'*о,о и среднего предпринимательства,
субъектов"*й;;;;"fi ffi;ХЖ;'*ТJ,iffi:.:хti:ж;уjу-".Й"р**"

З.3. Пункг 2 изложить в следующей редакции:<<2 Имущественная поддержка субъекгов малого и среднегопредпринимательства, самозанятым Iражданам и организациям, образующихИНфРаСТРУКТУРУ ПОДДеРЖКИ субъекгов ^"й.о
и среднего предпринимательств.осуществляется с соблюдением требо"urии, уa"ановленных ФедераJIьным законом от26.07.200б М 135-ФЗ (О rчщЙ конкуренции).)).

?,: }VНКг
4 изложить в следующей редакции;((4, llpaBo на приобретение в аренду имущества, вк'юченцого в перечень,имеют субъекты мtшого

" ,i,д"".о предпринимательства, самозаrUIтые Iраждане иорганизации, образующие инфраструктуру поддержки субъекгов мrшого и среднегопредпринимательства, отвечающие требованиям, установленным Федеральнымзаконом от 24.07.2007 лЬ zоq-dз ъ рiввитии мЕtпого и среднего
;Ё:ffi##fiff::ЬВ РОССИйСКОй ФеДеРuЦ""о (й.. -.уЪ".*"", маJIого и среднего

3.5. Пункг 5 изложить в следующей редакции:(5, ffля зашlючения договора аренд"l имуществ* вкJIюченного в перечень,

;Зж;,#:;:^й-',i."iШl.Ji:iй;,iilЬ".""ч и самозанятые цраждане
а) 3аявление об оказании имущественной поддержки в виде предоставлениrIв аренду конкретного объекга муницип€Lльного имущества на имя главыадминистрации муниципаJIьного района в письменном виде, с указаниемнаименования заявителя, его юридического лица, почтового адреса, по которомудолжен быть отправлен отвеъ цели использования объеоч uрйы, срока договорааренды и личной подписью за,Iвителя или уполномоченного должностного лица;б) документыо подтверждающие принадлежность заявсУбъеrшов М€'JIого и среднего предпринимательства, в соответ.Н;;".x Ж;3;';Федерального закона от 24.07.iooT'M

'Ьъ-6;
ко развий--r-о.о и среднегопредпринимательства в Российской О.д.рчц""о;"

в) документы, подтверЖдающие принадлежность змвIсамозаняТых IражДан в соотВетствиИ с Федерй"r,rrr законом
""

r#lЗо,Ъ irllЁ|#;
:fi #ffi ТJJ#".'.Х'#Ж:НЪ"*^Ж*;;;;;специаJIьногонtlJIоговогорежима

докуменъ подтверждающий полномочия представителя заrIвителя назакJIючепие договора аренды (ловеренность, протокол оЪще.о.йчr- акционеров);г) заверенцуIо копиюУчредительныхдокументов.).

з,6, Пункг б после слов <<субъектов маJIого и среднего предприцимательствФ)ДОПОЛНИТЬ словами (самозаЕятых граждан>.
/ rД vРwЛПvr U IlРеЛ

З.7. Пункг 7 после
пред''ринимательства)), дополЕить .;#;",,;flЖ;:а *"ЖЪ"*1r". " среднего

3,8, Пункг 8 после слов <субъекты маJIого и среднего предпринимательства),
дополнить словами (самозанятые

цраждане)).

3,9' Пункг l1 после слоВ <<субъекты маJIого ипредприНимательсТва)), допОлнитЬ словамИ ((самозацятые граждане)).
3.9. Пункг 14 после слов <<субъектом маJIого и среднегопредпринимательства)), дополнить словами (самозанятым IрФкданином>.
3.10. Пункг 15 после слов <субъекгам малого ипредпринимательств&)), дополнить словами ((самозашпым

IрtDкданам)).

среднего

среднего

!.А.Котренко

И.о.главы администр ацииНадеждинского
муЕиципtшьного района

о_*О ,llлr>"пдS021 г.м236 /

/,' {,!,: /: ..Y. ::'

J': i, :